
PDIR-2921-2023

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Emissione Bando di Avviso di Selezione Interna per il conferimento di incarichi di 
funzione  professionale  del  personale  del  Comparto  -  Area  dei  professionisti  della  salute  e  dei 
funzionari - Ruoli amministrativo e tecnico.

IL DIRETTORE

Visto l’art. 4 – comma 2 – del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Vista la Deliberazione n. 515 del 29/11/2023 a oggetto: “Atto Aziendale di diritto privato ex 
art. 3 c.1-bis, del D.Lgs. n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i., e linee di indirizzo regionali disposte con 
D.G.R. n. 1380 del 28/12/2022. Provvedimenti conseguenti”;

Visto l’art. 84 dell’Atto Aziendale, approvato con Deliberazione n. 515 del 29/11/2023, che 
attribuisce alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane la competenza in materia di acquisizione 
delle risorse e gestione del rapporto di lavoro del personale dipendente;

Visti gli atti delegati alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane con Deliberazione 
n. 329 del 04.07.2019 ad oggetto “Modifica della deliberazione n. 31 del 31.01.2017, avente ad 
oggetto:  “Approvazione  del  regolamento  concernente  l’adozione  di  provvedimenti  ed  atti 
dell’Azienda””, tra cui rientra l’emissione di bandi interni per il conferimento di incarichi;

Visto il  Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto SANITA’, Periodo 2019-
2021, sottoscritto definitivamente in data 2/11/2022 ed in particolare il Titolo III, Capo III, dall’art. 
24 all’art. 36, che definisce il “Sistema degli Incarichi”;

Atteso che con Deliberazione n. 377 del 13/9/2023 ad oggetto “Adozione “Regolamento 
sulla  definizione  del  sistema  degli  incarichi  del  personale  del  Comparto”  della  Asl3”,  è  stato 
adottato il “Regolamento sulla definizione del sistema degli incarichi del personale del Comparto” 
della Asl3 in conformità a quanto stabilito dall’art. 24 del C.C.N.L. sopra citato; 

Richiamata la Deliberazione n. 506 del 24/11/2023, con la quale è stato approvato l’assetto 
degli incarichi di posizione, degli incarichi di funzione organizzativa e degli incarichi di funzione 
professionale del personale del Comparto,  alla luce di quanto previsto dal sopra citato C.C.N.L. 
nonché dal già richiamato Regolamento;

Vista  la  Deliberazione  n.  514  del  29/11/2023  ad  oggetto  “Modifica  in  partibus  quibus 
dell’Allegato  A,  relativo  all’assetto  degli  incarichi  di  posizione,  degli  incarichi  di  funzione 

Atto Dirigenziale n. 2680 del 14/12/2023



organizzativa  e  degli  incarichi  di  funzione  professionale  del  personale  del  Comparto,  della 
Deliberazione n. 506 del 24/11/2023”, con la quale tra l’altro:

 sono  state  apportate  all’assetto  degli  incarichi  di  posizione,  degli  incarichi  di  funzione 
organizzativa e degli incarichi di funzione professionale del personale del Comparto, così 
come previsto  dal  CCNL 2/11/2022 al  Titolo  III  Capo III  artt.  da  24  a  36,  di  cui  alla 
Deliberazione n. 506 del 24/11/2023 tra l’altro le seguenti variazioni:
 modifica TIPOLOGIA INCARICHI EX CCNL 2019-2021 incarico “Settore Attivo”: da 

“incarico di funzione organizzativa” a “incarico di funzione professionale”

 modifica  TIPOLOGIA  INCARICHI  EX  CCNL  2019-2021  incarico  “Sicurezza 
Antincendio  anche  con  riferimento  ad  appalti  PNRR”:  da  “incarico  di  funzione 
organizzativa” a “incarico di funzione professionale”; 

 modifica  TIPOLOGIA  INCARICHI  EX  CCNL  2019-2021  incarico  “Processi 
Amministrativo-Contabili e Provvedimenti per Affidamento e Gestione contratti attivati 
di  Manutenzione  e  Impianti  <  €  40.000”:  da  “incarico  di  funzione  organizzativa”  a 
“incarico di funzione professionale”; 

 modifica  TIPOLOGIA  INCARICHI  EX  CCNL  2019-2021  incarico  “Rilevazione 
presenze e gestione istituti correlati”: da “incarico di funzione organizzativa” a “incarico 
di funzione professionale”,

relative ad incarichi rientranti nel bando di cui alla Determinazione Dirigenziale della S.C. Gestione 
e Sviluppo delle Risorse Umane n. 2487 del 24/11/2023;

 è stato dato mandato alla Struttura competente di emettere nuovo bando per gli incarichi 
sopra indicati;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di avviare le procedure selettive per l’assegnazione dei 
seguenti incarichi di funzione professionale del personale del Comparto – Area dei professionisti 
della salute e dei funzionari - Ruoli amministrativo e tecnico, come di seguito riportati:

S.COMPLESSE / 
S.SEMPLICE 

DIPARTIMENTALI / 
SERVIZI

DENOMINAZIONE RUOLO EX 
CCNL 2019/2021

PROFILO PROFESSIONALE 
EX CCNL 2019/2021

TIPOLOGIA 
INCARICHI 

EX CCNL 
2019-2021

Limitazioni 
ai sensi della 
Circolare n. 
11/2020 del 

D.F.P.

S.C. Bilancio e 
Contabilità Settore Attivo Amministrativo

Collaboratore 
amministrativo-

professionale

Incarico di 
funzione 

professionale

S.C. 
Programmazione, 
Gestione Lavori e 

Risparmio 
Energetico

Sicurezza Antincendio 
anche con riferimento ad 

appalti PNRR
Tecnico Collaboratore tecnico 

professionale

Incarico di 
funzione 

professionale

S.C. Riqualificazione 
Edilizia

Processi Amministrativo-
Contabili e 

Provvedimenti per 
Affidamento e Gestione 

contratti attivati di 
Manutenzione e Impianti 

Tecnico Collaboratore tecnico 
professionale

Incarico di 
funzione 

professionale



< € 40.000

S.C. Gestione e 
Sviluppo delle 
Risorse Umane

Rilevazione presenze e 
gestione istituti correlati Amministrativo

Collaboratore 
amministrativo-

professionale

Incarico di 
funzione 

professionale
Sì

Visto il bando di avviso interno “Allegato A” che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

Evidenziato che nell’“Allegato 2” di cui al sopra citato bando sono indicate le funzioni e le  
competenze proprie di ogni incarico di funzione organizzativa e di funzione professionale nonché le 
relative indennità attribuite così come indicate  nell’assetto degli incarichi di funzione di cui alla 
Deliberazione n. 506 del 24/11/2023;

Evidenziato inoltre che l’Azienda si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere o 
revocare  il  presente  bando,  per  legittimi  ed  insindacabili  motivi,  mediante  pubblicazione  del 
provvedimento sul sito aziendale, senza che i concorrenti possano vantare pretese o diritti di sorta;

DETERMINA

Per quanto in premesse esposto:

- di  emettere,  ai  sensi  del  “Regolamento  sulla  definizione  del  sistema  degli  incarichi  del 
personale del Comparto” della Asl3 di cui alla Deliberazione n. 377 del 13/9/2023, il bando di 
avviso  interno per  il  conferimento  di  incarichi  di  funzione  professionale  del  personale  del 
Comparto  -  Area  dei  professionisti  della  salute  e  dei  funzionari  -  Ruoli  amministrativo  e 
tecnico, che, redatto in conformità alle procedure previste dal predetto Regolamento, costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato A);

– di dare atto che le funzioni e le competenze proprie di ogni incarico di funzione organizzativo o 
professionale nonché le relative indennità attribuite, sono indicate nell’“Allegato 2” del bando;

– di dare atto che l’Azienda si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare il 
presente bando, per legittimi ed insindacabili motivi, mediante pubblicazione del provvedimento 
sul sito aziendale, senza che i concorrenti possano vantare pretese o diritti di sorta;

– di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per questa Azienda;

– di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3;



– di dare atto, infine, che il presente provvedimento si compone di n. 4 pagine e di un allegato di 
n. 16 pagine per un totale di n. 20 pagine.

Il Responsabile del Procedimento
Emanuela Magro
(o suo sostituto)

Il DIRETTORE
S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Avv. Matteo Arnaldi
(o suo sostituto)


	Visto il bando di avviso interno “Allegato A” che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
	Evidenziato che nell’“Allegato 2” di cui al sopra citato bando sono indicate le funzioni e le competenze proprie di ogni incarico di funzione organizzativa e di funzione professionale nonché le relative indennità attribuite così come indicate nell’assetto degli incarichi di funzione di cui alla Deliberazione n. 506 del 24/11/2023;
	Evidenziato inoltre che l’Azienda si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare il presente bando, per legittimi ed insindacabili motivi, mediante pubblicazione del provvedimento sul sito aziendale, senza che i concorrenti possano vantare pretese o diritti di sorta;

		2023-12-14T15:05:59+0100
	Emanuela NOVELLA IRENE Magro 72693edf9c4d033150a1d55459b99d274a96468b


		2023-12-14T15:11:24+0100
	Matteo Arnaldi c7c509af95be5a4e9cc4b3f2502ae0159cfb60b5




